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Kommunale retningslinjer  
 

Rett til nødvendig utstyr – PC og programvare 
 

 
Tilskuddsordningen som ble forvaltet av NAV – hjelpemiddelsentralen til ordinært datatstyr, 
ble avviklet fra og med 1. juli 2010. 
Ordningen er avviklet, det er ikke en rettighet eller et ansvar som er overført til kommunene. 
 
Utgangspunktet for dagens situasjon er at skolen skal legge til rette for at alle elever har 
nødvendig utstyr tilgjengelig for å motta og delta i undervisningen som gis. Det kan være 
lærebøker, datautstyr eller lignende.   
 
Elever som ut ifra en sakkyndig uttalelse fra PP-tjenesten har behov for datautstyr i 
opplæringen har fremdeles rett til å ha tilgang til slikt utstyr. Kommunen er pliktig til å stille 
læremidler som trengs til rådighet.  
Skolen må i vedtaket om spesialundervisning beskrive hvordan hjelpemidlene vil bli 
tilrettelagt. Dersom foresatte mener at tilbudet som skolen gir i forhold til bruk av PC ikke er 
tilstrekkelig, kan vedtaket påklages til fylkesmannen.  
 
Hvis PC er nødvendig for at et barns rett til likeverdig grunnskoleopplæring blir ivaretatt, kan 
ikke kommunen kreve at foreldre dekker denne kostnaden. Det betyr at en skole ikke kan 
kreve at eleven tar med seg en PC hjemmefra. Dersom eleven trenger PC på skolen, må 
skolen gi eleven tilgang på denne.  
 
Elever kan imidlertid ikke kreve å få sin egen PC på skolen, som blir å betrakte som elevens 
eiendel. Skoler skal ikke kjøpe datamaskiner som man for eksempel kan ta med hjem.  
 
I noen tilfeller vil eleven ha behov for PC i så store deler av skoledagen og på en slik måte at 
få andre elever har tilgang til denne datamaskinen. Men det er skolen som eier maskin og 
maskinvare.  
 
Kort oppsummert: 

 Tildeling av PC via Hjelpemiddelsentralen er en ordning som har falt bort. 

 Alle elever har krav på nødvendig utstyr for å følge undervisningen 

 Elevers rett til særlig tilrettelegging må beskrives i sakkyndig uttalelse fra PPT 

 Det skal fattes vedtak om særskilt tilrettelegging, herunder bruk av PC 

 Vedtaket kan påklages – jfr ordinære saksbehandlingsregler 

 PC blir ikke elevens personlige eiendel, men eies av skolen 
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